МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от  31.10. 2022 г. № 524

О разработке и реализации экологического

проекта «Экологические тропы»

в МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка»

На основании распоряжения администрации города от 02.08.2022г. №573-р «Об

участии в Программе «Пять шагов для городов», на основании приказа администрации

города от 24.10.2022г. №762-р «Об исполнении муниципальным образованием города

Нижневартовска Программы «Пять шагов для городов», в целях улучшения качества

жизни горожан, формирования привлекательного образа города, своевременного

представления отчета по реализации Программы «Пять шагов для городов» (далее -

Программа),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными Алексееву Ю.Н., Ахметвалееву М.А., воспитателей

за разработку экологических проектов «Экологические тропы», «Посадка и уход за

деревьями», «Экологические уголки в детском саду», «Экологические лекции и мастер-

классы», «Экологические прогулки» согласно приложениям 1,2.

2. Ответственным Алексеевой Ю.Н., Ахметвалеевой М.А., воспитателям:

2.1. Разработать экологические проекты «Экологические тропы», «Посадка и уход за

деревьями», «Экологические уголки в детском саду», «Экологические лекции и мастер-

классы», «Экологические прогулки» в срок до 03.11.2022г.

2.2. В срок до 03.11.2022г. оформить презентацию к экологическим проектам

«Экологические тропы», «Посадка и уход за деревьями», «Экологические уголки в

детском саду», «Экологические лекции и мастер-классы», «Экологические прогулки».

2.3. На педагогическом совете № 2 представить экологические проекты

«Экологические тропы», «Посадка и уход за деревьями», «Экологические уголки в

детском саду», «Экологические лекции и мастер-классы», «Экологические прогулки»

педагогическим работникам.

3. Воспитателям всех возрастных групп начать реализацию экологических

проектов «Экологические тропы», «Посадка и уход за деревьями», «Экологические

уголки в детском саду», «Экологические лекции и мастер-классы», «Экологические

прогулки» в срок с 10.05.2023г. по 31.08.2023г.

4. Заместителям заведующего по ВМР М.В. Бублей (1 корпус), И.П. Мацкевич

(2 корпус) в срок до 07.11.2022г., направить информацию о реализации проектов

«Экологические тропы», «Посадка и уход за деревьями», «Экологические уголки в

детском саду», «Экологические лекции и мастер-классы», «Экологические прогулки».

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей заведующего по

ВМР М.В. Бублей (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус).

Заведующий                                                                    Т.М. Корнеенко

Приложение 1

к приказу  от 31.10.2022г.  № 524

Планирование реализации Программы «Пять шагов для городов»

АВГУСТСЕНТЯБРЬОКТЯБРЬНОЯБРЬДЕКАБРЬЯНВАРЬФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТСЕНТЯБРЬОКТЯБРЬНОЯБРЬДЕКАБРЬЯНВАРЬФЕВРАЛЬ МАРТ

1.1

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.1.5

1.1.6

1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3

1.2.4

1.2.5

1.2.6

1.2.7

1.2.8

1.2.9

1.2.10

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.3.4

1.3.5

1.3.6

1.3.7

1.3.8

2022 ГОД									 2024 ГОД

Устойчивый город: снижение вредного воздействия на природу и экологическое просвещение

2023 ГОД
ОКОНЧАНИЕ

[Название мероприятия]

Реализация

№, П/П НАЗВАНИЕ ЗАДАЧИ

Шаг №2: Сохрани планету

Подготовка площадки

Определение подрядчиков для реализации

Информирование о реализации проекта

Участие жителей в реализации проекта

Проведение работ на площадке

Публичная презентация проекта

[Название мероприятия]

[Название мероприятия]

Формирование видения проекта

Определение площадки для реализации

Определение подрядчиков для проектирования

Разработка проектной документации

[Название мероприятия]

Поиск партнеров и заключение соглашений

Определение источников финансирования и заключение соглашений

[Название мероприятия]

Разработка

Консультации с горожанами

Участие жителей в разработке

НАЧАЛО

Информирование о запуске проекта

Изучение релевантного опыта

Сбор и анализ исходных данных

Подготовка эскизных предложений

[Название мероприятия]

1
[Название проекта 1]

Другой проект

Запуск

Приложение 2

к приказу  от 31.10.2022г.  № 524

Отчет о работе над проектами Программы «Пять шагов для городов2

(контрольная точка 1)

		2022-11-03T18:52:51+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна